5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 85
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	12 апреля 2018 года, 12.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 16 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О формировании списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках единого института развития в жилищной сфере".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отношений в области градостроительной деятельности в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Законопроект поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. Доклад Уполномоченного по правам человека в Республике
Марий Эл за 2017 год.

Комитет решил:

1. Информацию Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2017 год, принять к сведению.

2. Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Вершинина Сергея Андреевича".

Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Степанова Алексея Витальевича".

Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".

Комитет решил:

Проект постановления поддержать и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

14. О предложениях к повестке дня тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О секретариате тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение тридцать шестой сессии Государственного Собрания.

16. О порядке работы тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы тридцать шестой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О проведения Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл 24 апреля 2018 года.

Комитет решил:

Принять информацию к сведению.
18. О программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва на второй квартал 2018 года.
Комитет решил:

Принять информацию к сведению.
III. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах, обращении, поступивших на рассмотрение Комитета
Проекты федеральных законов:

19. О проекте федерального закона № 381549-7 "О внесении изменений
в Лесной кодекс Российской Федерации в части совершенствования воспроизводства лесов", вносит Правительство Российской Федерации.
20. О проекте федерального закона № 372710-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" (в части совершенствования механизма предоставления права
на добычу (вылов) водных биологических ресурсов), вносит Член Совета Федерации Е.Г.Алексеев.
21. О проекте федерального закона № 406184-7 "О внесении изменения
в статью 2 Федерального закона "О переводе земель или земельных участков
из одной категории в другую" в целях уточнения перечня документов", вносит Законодательное Собрание Калужской области.

22. О проекте федерального закона № 399212-7 "О внесении изменений
в статьи 33 и 77 Лесного кодекса Российской Федерации" (в целях предоставления гражданам возможности осуществлять заготовку новогодних елей для новогодних праздников для собственных нужд на основании договора купли-продажи лесных насаждений, заключаемого без проведения аукциона
на право заключения такого договора), вносит Законодательное Собрание Республики Карелия.

23. О проекте федерального закона № 404698-7 "О внесении изменения
в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации" (в части разрешения добычи полезных ископаемых в границах водоохранных зон), вносит Законодательное Собрание Пермского края.
24. О проекте федерального закона 425725-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и в Федеральный закон
"О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды"
и отдельные законодательные акты Российской Федерации" в части создания систем автоматического контроля выбросов загрязняющих веществ, сбросов загрязняющих веществ", вносит Правительство Российской Федерации.
Законодательные инициативы:

25. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Республики Карелия по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статьи 33 и 77 Лесного кодекса Российской Федерации".

26. О законодательной инициативе Законодательного Собрания Пермского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения
в статью 65 Водного кодекса Российской Федерации".

27. О законодательной инициативе Государственного Совета Удмуртской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений
в статью 74 Лесного кодекса Российской Федерации и статью 4 Федерального закона "О введение в действие Лесного кодекса Российской Федерации".
Обращение:

28. Об обращении Государственного Совета Республики Татарстан
к Председателю Правительства  Российской Федерации Д.А.Медведеву
по вопросу о ситуации, сложившейся на рынке молочной продукции.
По вопросам 19 – 28 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах, обращении, поступивших на рассмотрение Комитета, принять
к сведению.